
1  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PASCOLI ALDISIO” 

Via Mario Greco, 31- 88100 Catanzaro(CZ) – Tel.  0961/722323 

C. F. 97061380792 – Codice meccanografico CZIC85300E 

e mail czic85300e@istruzione.it –p.e.c.: czic85300e@pec.istruzione.it 

Sito web:   www.icpascolialdisiocz.edu.it 

 

Al Sito web 

Agli atti  
 

 

 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO  Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - – 

Next Generation EU CODICE :M4C1I3.1-2023-1143-P-32196 
CUP: B64D23004010006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1 “nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 “Interventi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per 

studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO l’ Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, 

finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

 prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0033323 del 29 febbraio 2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107» 

VISTE le delibere n. 121 del 30/01/2024 del Consiglio di Istituto e n. 6 del 15/12/2023; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2024 n. 119 del 30/01/2024; 

     CONSIDERATO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata di   

                complessivi € 86.268,80; 

 

 

DECRETA 

mailto:czic85300e@istruzione.it
http://www.icpascolialdisiocz.edu.it/
Protocollo n. 0001393/2024 del 14/03/2024



2  

 
 

 

 

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2024, dei finanziamenti relativi al seguente progetto volto al 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa: 

 

 

Accordo di Concessione Codice Identificativo Titolo Progetto Importo autorizzato 

Prot. 33323 del 
29/02/2024 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32196 FUTURE LAB € 86.268,80 

 
I finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale 2024 per un importo di € 86.268,80. 

 

Le spese saranno registrate, nel Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-I3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32196- 

CUP: B64D23004010006”. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                           Prof. Raoul Elia 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme a esso 

connesse) 


		2024-03-14T12:33:24+0100
	LEIRLA69D18C352O




